
UCHWAŁA NR 83/XII/2025 
RADY GMINY MIEDŹNO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036” oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1, art. 10f ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 3 pkt 3 oraz art. 6  ust. 3 i art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198) Rada Gminy Miedźno  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036.” 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-
2036” w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 i art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036”, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedźno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźno 

 
 

Zbigniew Graj 

 

Id: 35257CBB-EEFF-4C84-9088-86F6BDD06D35. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 83/XII/2025 

Rady Gminy Miedźno 

z dnia 27 maja 2025 r. 

Szczegółowy tryb opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036”, w tym tryb jej 
konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 
2026-2036” (zwanej dalej Strategią), w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające 
wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz.198), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), 
ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze 
zm.). 

2. Projekt „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036” opracowuje się zgodnie z przepisami 
art. 10 e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036” 
składają się w szczególności: 

1) Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej gminy i klimatyczno-
środowiskowej, przygotowanej na potrzeby strategii; 

2) Określenie w szczególności: 

a) celów strategicznych rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym i klimatyczno-
środowiskowym; 

b) kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych; 

c) oczekiwanych rezultatów planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym, oraz wskaźników ich 
osiągnięcia; 

d) modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, rozumianego jako docelowy układ elementów 
składowych przestrzeni, w tym: 

- struktura sieci osadniczej wraz z rolą i hierarchią jednostek osadniczych, 

- system powiązań przyrodniczych, 

- główne korytarze i elementy sieci transportowych, w tym pieszych i rowerowych, 

- główne elementy infrastruktury technicznej i społecznej; 

e) ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie dotyczące: 

- zasad ochrony środowiska i jego zasobów, w tym ochrony powietrza, przyrody i krajobrazu, 

- zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, 

- kierunków zmian w strukturze zagospodarowania terenów, w tym określenia szczególnych potrzeb 
w zakresie nowej zabudowy mieszkaniowej, 

- zasad lokalizacji obiektów handlu wielkopowierzchniowego w rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.), 

- zasad lokalizacji kluczowych inwestycji celu publicznego, 

- kierunków rozwoju systemów komunikacji, infrastruktury technicznej i społecznej, 

- zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW, 

- zasad lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

- zasad kształtowania rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej, 

Id: 35257CBB-EEFF-4C84-9088-86F6BDD06D35. Podpisany Strona 1



- zasad kształtowania zagospodarowania przestrzennego na obszarach zdegradowanych i obszarach 
rewitalizacji oraz obszarach wymagających przekształceń, rehabilitacji, rekultywacji lub remediacji; 

f) obszarów strategicznej interwencji określonych w strategii rozwoju województwa, o której mowa 
w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 556), 
wraz z zakresem planowanych działań; 

g) obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem 
planowanych działań; 

h) systemów realizacji strategii, w tym wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych; 

i) ram finansowych i źródeł finansowania. 

3) Opracowanie „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036” w formie tekstowej oraz graficznej. 

4. Opracowanie projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036”, który będzie zgodny 
z przepisami prawa, standardami i wytycznymi wynikającymi z dokumentów nadrzędnych. 

5. Tryb konsultacji społecznych – przygotowany zgodnie z art. 10f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym i z 
art. 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju: 

1) Projekt „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036” podlega konsultacjom z: 

a) mieszkańcami Gminy Miedźno; 

b) lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności z działającymi na terenie Gminy 
Miedźno, organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami; 

c) sąsiednimi gminami i ich związkami; 

d) dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

2) Konsultacje są ogłaszane przez Wójta Gminy Miedźno w formie zarządzenia. 

3) Ogłoszenie o konsultacjach podawane jest do publicznej wiadomości na stronie internetowej gminy, 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Miedźno oraz na urzędowej tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Miedźno i w sołectwach, a także przekazywane podmiotom, o których mowa w pkt 1) lit. c-d). 

4) W zarządzeniu o przeprowadzeniu konsultacji Wójt określa: 

a) cel /przedmiot konsultacji; 

b) podmioty uprawnione do udziału w konsultacjach; 

c) obszar, na którym przeprowadza się konsultacje; 

d) formy, w których będą prowadzone konsultacje; 

e) termin przeprowadzenia konsultacji; 

f) sposoby przekazywania uwag do projektu; 

g) adres strony internetowej, na której zamieszczono projekt „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-
2036” 

5) Przedmiotem konsultacji jest projekt Strategii, który jest podstawowym dokumentem Gminy Miedźno, 
określającym cele, kierunki i możliwości rozwojowe. Celem konsultacji jest umożliwienie zainteresowanym 
interesariuszom „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036”, w tym zwłaszcza mieszkańcom 
Gminy Miedźno, zapoznania się z treścią dokumentu i zebranie wniosków, opinii, uwag i propozycji zmian 
w przedmiotowym projekcie dokumentu. 

6) Konsultacje będą prowadzone w formie: 

a) organizacji spotkań otwartych w formule stacjonarnej w siedzibie Urzędu Gminy Miedźno lub spotkania on-
line dla mieszkańców gminy, partnerów społecznych i gospodarczych; 

b) wyłożenia projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036” do publicznego wglądu 
w siedzibie Urzędu Gminy Miedźno wraz z formularzem zgłaszania uwag; 

Id: 35257CBB-EEFF-4C84-9088-86F6BDD06D35. Podpisany Strona 2



c) zamieszczenia na stronie internetowej Gminy Miedźno oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Miedźno projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036” wraz z formularzem 
zgłaszania uwag; 

d) przekazania do konsultacji projektu Strategii sąsiednim gminom i ich związkom w formie pisemnej lub 
mailowej wraz z formularzem składania uwag; 

e) przekazania do konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036” dyrektorowi 
regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w formie 
pisemnej wraz z formularzem składania uwag; 

7) W czasie trwania konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036” 
w zależności od formy, uczestnicy mogą wyrażać swoje opinie poprzez udział w badaniu ankietowym, 
przekazywanie uwag i wniosków do projektu w formie elektronicznej na adres mailowy Urzędu Gminy 
Miedźno papierowej w siedzibie Urzędu Gminy Miedźno lub pocztą na adres: Urząd Gminy Miedźno, ul. 
Ułańska 25, 42-120 Miedźno oraz wyrażenie opinii w czasie bezpośrednich spotkań konsultacyjnych; 

8) W procesie konsultacji społecznych zostaną wykorzystane opinie, wnioski i uwagi zgłoszone w toku 
opracowania diagnozy społecznej, gospodarczej i przestrzennej; 

9) Opinie i uwagi do projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036” uczestnicy konsultacji 
przekazują Wójtowi Gminy Miedźno w formie określonej w ogłoszeniu, w terminie nie krótszym niż 35 dni od 
dnia opublikowania na stronie internetowej gminy ogłoszenia o konsultacjach. 

10) W terminie 30 dni od upływu terminu na zgłaszanie opinii i uwag do projektu „Strategii Rozwoju Gminy 
Miedźno na lata 2026-2036”, Wójt Gminy Miedźno przygotowuje sprawozdanie z przebiegu i wyników 
konsultacji, zawierające w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem 
i zamieszcza je na stronie internetowej gminy. 

11) Konsultacje są ważne bez względu na ilość osób i podmiotów w nich uczestniczących. 

12) Informacje o przebiegu prac nad dokumentem, o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do 
projektu oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych będą dostępne na stronie internetowej Gminy 
Miedźno oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Miedźno. 

13) Opiniowanie projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036” - przekazanie projektu strategii 
zarządowi województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji 
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii 
rozwoju województwa. 

6. Przygotowanie projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036”, po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez zarząd województwa. 

7. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
„Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036”. 

8. Przygotowanie projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036” po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji. 

9. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036”: 

1) Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko do regionalnego dyrektora ochrony środowiska oraz państwowego 
wojewódzkiego inspektora sanitarnego w sprawie konieczności lub braku konieczności sporządzenia prognozy 
oddziaływania na środowisko; 

2) W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
oraz jej zakresu - sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu Strategii, zawierającej 
informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy, o której mowa w pkt 1); 

3) W przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko projektu Strategii - odstępuje się od czynności wynikających z ustawy, o której mowa w pkt 1). 
Odstąpienie trzeba upublicznić i nie sporządza się prognozy oddziaływania na środowisko. 

Id: 35257CBB-EEFF-4C84-9088-86F6BDD06D35. Podpisany Strona 3



10. Przyjęcie „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036” przez Radę Gminy Miedźno w drodze 
uchwały. 

Id: 35257CBB-EEFF-4C84-9088-86F6BDD06D35. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 83/XII/2025 

Rady Gminy Miedźno 

z dnia 27 maja 2025 r. 

Harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036” 

Wyszczególnienie Termin 
Przystąpienie do sporządzenia „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno 
na lata 2026-2036” . Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedźno w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia „Strategii Rozwoju Gminy 
Miedźno na lata 2026-2036”. 

II kw. 2025 

Opracowanie diagnozy oraz wniosków z diagnozy sytuacji 
społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy Miedźno; 
wypracowanie założeń programowych, funkcjonalno-przestrzennych 
i wdrożeniowych 

II kw. 2025r. 

Opracowanie projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 
2026-2036” III kw. 2025r. 

Przeprowadzenie konsultacji dotyczących projektu „Strategii 
Rozwoju Gminy Miedźno na lata 2026-2036”  oraz wyniki 
konsultacji 

III – IV kw. 2025r. 

Opiniowanie projektu przez zarząd województwa oraz wprowadzenie 
ewentualnych zmian w projekcie III – IV kw. 2025r. 

Przygotowanie projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 
2026-2036”  po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z 
przeprowadzonych konsultacji i opiniowania. 

III – IV kw. 2025r. 

Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Miedźno na lata 
2026-2036”  na środowisko oraz przeprowadzenie tejże oceny (w 
przypadku zaistnienia takiej koniczności) 

III – IV kw. 2025r. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy 
Miedźno na lata 2026-2036”  przez Radę Gminy Miedźno IV kw. 2025r. 

 

Id: 35257CBB-EEFF-4C84-9088-86F6BDD06D35. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 83/XII/2025 RADY GMINY MIEDŹNO z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. c w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. d w zał.1 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3 pkt 2 lit. d
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3 pkt 2 lit. d
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 3 pkt 2 lit. d
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 3 pkt 2 lit. d

	lit. e w zał.1 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (5) w zał.1 ust. 3 pkt 2 lit. e
	tir. 2 (6) w zał.1 ust. 3 pkt 2 lit. e
	tir. 3 (7) w zał.1 ust. 3 pkt 2 lit. e
	tir. 4 (8) w zał.1 ust. 3 pkt 2 lit. e
	tir. 5 (9) w zał.1 ust. 3 pkt 2 lit. e
	tir. 6 (10) w zał.1 ust. 3 pkt 2 lit. e
	tir. 7 (11) w zał.1 ust. 3 pkt 2 lit. e
	tir. 8 (12) w zał.1 ust. 3 pkt 2 lit. e
	tir. 9 (13) w zał.1 ust. 3 pkt 2 lit. e
	tir. 10 (14) w zał.1 ust. 3 pkt 2 lit. e

	lit. f w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. g w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. h w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. i w zał.1 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	lit. a w zał.1 ust. 5 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 5 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 5 pkt 1
	lit. d w zał.1 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	lit. a w zał.1 ust. 5 pkt 4
	lit. b w zał.1 ust. 5 pkt 4
	lit. c w zał.1 ust. 5 pkt 4
	lit. d w zał.1 ust. 5 pkt 4
	lit. e w zał.1 ust. 5 pkt 4
	lit. f w zał.1 ust. 5 pkt 4
	lit. g w zał.1 ust. 5 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 ust. 5
	lit. a w zał.1 ust. 5 pkt 6
	lit. b w zał.1 ust. 5 pkt 6
	lit. c w zał.1 ust. 5 pkt 6
	lit. d w zał.1 ust. 5 pkt 6
	lit. e w zał.1 ust. 5 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 ust. 5
	pkt 8 w zał.1 ust. 5
	pkt 9 w zał.1 ust. 5
	pkt 10 w zał.1 ust. 5
	pkt 11 w zał.1 ust. 5
	pkt 12 w zał.1 ust. 5
	pkt 13 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 ust. 9
	pkt 3 w zał.1 ust. 9

	ust. 10 w zał.1

	Załącznik 2


